

平成22年度事業報告書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

特定非営利活動法人

保育サポーターグループくれいどる

1 事業の成果

みどり病院の春休み・夏休み 長期集団託児の実施。
 岐阜県男女共同参画が開催する集団託児の実施。
 サンライズクリニック院内保育の実施。
 NPO設立以来、行政・医療関係からの依頼が増えた。
 その為、専用の託児施設が必要となったので、自宅敷地内に自己資金でゲストハウスを建設。
 個人依頼も増えて、地域に浸透しつつある。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(単位：円)

事業名	具体的な事業内容	実施日時	実施場所	従業者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額
✓ 子育て支援事業 (主たる事務所・訪問先での保育サポート)	学童保育、出張託児	通年	みどり病院 サンライズクリニック 事務所	常勤3人 非常勤11人		6,086,036
✓ 集団保育 (公共施設での保育サポート)						0
✓ 相談事業 (子育ての悩み等を電話・お迎え時に相談させて頂く)						0
✓ 母子家庭・寡婦家庭・父子家庭の保育サポート事業						0
✓ その他、この法人の目的を達成する為に必要な事業						0

平成22年度特定非営利に係る事業会計財産目録

平成23年3月31日現在

特定非営利活動法人
保育サポーターグループくれいどる

(単位：円)

科 目 ・ 摘 要		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金		(719,335)	
普通預金	関信用金庫山田支店	42,899	
未収金		696,650	
流動資産合計 (A)			20,214
2 固定資産			
車両運搬具購入額		1,740,880	
車両運搬具減価償却累計額		249,070	
固定資産合計 (B)			1,491,810
資産合計 (C) = (A) + (B)			1,512,024
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金		1,485,966	
流動負債合計 (D)			1,485,966
2 固定負債			
固定負債合計 (E)		△ 20,000	
負債合計 (F) = (D) + (E)			△ 20,000
正味財産 (G) = (C) - (F)			1,465,966
			46,058

平成22年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成23年3月31日現在

特定非営利活動法人
保育サポーターグループくれいどる

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	△ 676,436		
未収金	696,650		
流動資産合計 (A)		20,214	
2 固定資産			
車両運搬具 軽自動車	1,740,880		
減償却費累計額	1,491,810		
固定資産合計 (B)		249,070	
資産合計 (C) = (A) + (B)			269,284
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	1,485,960		
流動負債合計 (D)		1,485,960	
2 固定負債			
固定負債合計 (E)	△ 20,000	△ 20,000	
負債合計 (F) = (D) + (E)			1,465,960
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産額		△ 174,865	
当期正味財産増加額		△ 192,117	
正味財産合計 (G)			△ 366,982
負債及び正味財産合計 (H) = (F) + (G)			1,098,978

平成22年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

特定非営利活動法人
保育サポーターグループくれいどる

(単位：円)

科 目	金 額		
(資金収入の部)			
I 経常収入の部			
1 入会金収入			
入会金収入 1,000円×2人分	2,000	2,000	
2 会費収入			
正会員年会費収入 年会費2000円×31口	62,000		
賛助会員会費収入 年会費		62,000	
3 事業収入			
子育て支援事業（主たる事務所・訪問先での保育サポート）収入	6,155,750		
集団保育（公共施設での保育サポート）収入	0		
相談事業（子育ての悩み等を電話・お迎え時に相談させて頂く）収入	0		
母子家庭・寡婦家庭・父子家庭の保育サポート事業収入	0		
その他、この法人の目的を達成する為に必要な事業収入	0	6,155,750	
4 補助金収入			
助成金			
助成金		0	
6 寄附金収入			
一般寄附金	31,500	31,500	
7 雑入			
受取利息	170	191	
経常収入合計（A）			6,251,441
II 経常支出の部			
1 事業費			
1 子育て支援事業（主たる事務所・訪問先での保育サポート）費	6,086,036		
2 集団保育（公共施設での保育サポート）費	0		
3 相談事業（子育ての悩み等を電話・お迎え時に相談させて頂く）費	0		
4 母子家庭・寡婦家庭・父子家庭の保育サポート事業費	0		
5 その他、この法人の目的を達成する為に必要な事業費	0	6,086,036	
2 管理費			
給与手当	0		
消耗品費	10,480		
消耗備品費	4,600		
燃料費	70,050		
光熱水費	7,800		
食料費	29,725		
通信運搬費	7,648		
保険料	13,642		
研修費	460		
負担金	4,000		
租税公課	34,500		
雑費	467	183,372	
経常支出合計（B）			6,269,408
経常収支差額（C）=（A）-（B）			△ 17,967

科 目	金 額		
Ⅲ その他資金収入の部			
1 借入金収入			
短期借入金収入	539,842	539,842	
その他資金収入合計 (D)			539,842
Ⅳ その他資金支出の部			
1 固定資産取得支出			
車両運搬具購入支出	0	0	
その他資金支出合計 (E)			0
当期収支額 (F) = (C) + (D) - (E)			521,875
前期繰越収支差額 (G)			△ 1,431,785
次期繰越収支差額 (H) = (F) + (G)			△ 909,910
(正味財産増減の部)			
Ⅴ 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額 (再掲) (F) (F) が+の場合			
車両運搬具購入額	0	0	
正味財産増加額合計 (I)			0
Ⅵ 正味財産減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額 (再掲) (F) (F) が-の場合	525,875		
車両運搬具減価償却費	178,156	704,031	
2 負債増加額			
短期借入金増加額	539,842	539,842	
正味財産減少額合計 (J)			1,243,873
当期正味財産増加額 (K) = (I) - (J)			△ 1,243,873
前期繰越正味財産額 (L)			△ 174,865
当期正味財産合計 (M) = (K) + (L)			△ 1,418,738